

**Bragesgade 8A ApS**  
**Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 36 44 41 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

---

**Hans August Lund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Bragesgade 8A ApS  
Friis Hansens Vej 5  
7100 Vejle

CVR-nr.: 36 44 41 18  
Stiftet: 18. november 2014  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Hans August Lund, direktør  
Thomas Rudbeck, direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.674 t.kr. mod 6.700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.393 t.kr. mod 4.815 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.673.720</b>	<b>6.699.587</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-122.444	-2.054.056
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.206	-48.206
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.503.070</b>	<b>4.597.325</b>
Andre finansielle indtægter	153.754	3.973.343
Øvrige finansielle omkostninger	-2.575.773	-2.372.586
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.081.051</b>	<b>6.198.082</b>
Skat af årets resultat	-687.674	-1.382.783
<b>Årets resultat</b>	<b>2.393.377</b>	<b>4.815.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.393.377	4.815.299
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.393.377</b>	<b>4.815.299</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.544.171	1.592.377
2 Investeringsejendomme	188.000.000	187.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>189.544.171</u>	<u>188.792.377</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>189.544.171</u></b>	<b><u>188.792.377</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.134.522	30.222
Periodeafgrænsningsposter	178.010	300.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.312.532</u>	<u>330.222</u>
Likvide beholdninger	<u>11.673.150</u>	<u>1.409.584</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.985.682</u></b>	<b><u>1.739.806</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>202.529.853</u></b>	<b><u>190.532.183</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	<u>78.150.692</u>	<u>75.757.315</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>78.250.692</u></b>	<b><u>75.857.315</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>17.533.399</u>	<u>17.377.113</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>17.533.399</u></b>	<b><u>17.377.113</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	81.722.539	72.913.719
	Deposita	3.225.454	2.314.160
	Anden gæld	<u>15.263.003</u>	<u>14.819.632</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>100.210.996</u>	<u>90.047.511</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	4.892.523	4.763.827
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.532	106.640
	Selskabsskat	269.388	1.376.292
	Anden gæld	1.112.323	645.465
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>358.020</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.534.766</u>	<u>7.250.244</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>106.745.762</u></b>	<b><u>97.297.755</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>202.529.853</u></b>	<b><u>190.532.183</u></b>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	70.942.016	71.042.016
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.815.299	4.815.299
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	75.757.315	75.857.315
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.393.377	2.393.377
	<b>100.000</b>	<b>78.150.692</b>	<b>78.250.692</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.686.173	1.686.173
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.686.173</b>	<b>1.686.173</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-93.796	-45.590
Årets afskrivninger	-48.206	-48.206
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-142.002</b>	<b>-93.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.544.171</b>	<b>1.592.377</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	112.876.652	110.822.596
Tilgang i årets løb	922.444	2.054.056
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>113.799.096</b>	<b>112.876.652</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	74.323.348	76.377.404
Årets regulering til dagsværdi	-122.444	-2.054.056
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>74.200.904</b>	<b>74.323.348</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>188.000.000</b>	<b>187.200.000</b>

Selskabet ejer to blandet benyttet naboejendomme centralt beliggende i København. Ejendommene er blandet benyttet til erhverv og beboelse og har i alt 6.399 kvm. til udlejning fordelt med 5.999 kvm til erhverv og 400 kvm til bolig.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 1.098 kr. pr. kvm. Der er ingen forventede tomgangsleje.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 er der taget udgangspunkt i et vægtet gennemsnit for bolig og erhverv for ejendomme centralt placeret i København. Der er anvendt et afkastkrav i år på 4,68 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 188.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 18.135 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 22.493 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	86.615.062	4.892.523	81.722.539	61.854.058
Deposita	3.225.454	0	3.225.454	0
Anden gæld	15.263.003	0	15.263.003	15.263.003
	<u>105.103.519</u>	<u>4.892.523</u>	<u>100.210.996</u>	<u>77.117.061</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	188.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-122.444</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 86.615 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 188.000 t.kr.

## Noter

---

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.046 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**6. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Ingen.